
                    

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Numero 3 del 20.01.2021  
 

 

OGGETTO: Variazione n. 1 al Bilancio 2021  

 

 

L'anno 2021 il giorno 20 del mese di gennaio alle ore 18:45 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione su convocazione scritta del Presidente. 
 

All’appello risultano presenti: 

Leandro Lombardi Presidente P 

Romina Bartolini Consigliere P 

Ugo Biggeri Consigliere P 

Gloria Manghetti Consigliere P 

Paolo Pasquali Consigliere P 

Lorella Pellis Consigliere P 

Francesco Poggi Consigliere A 

 

PRESENTI n. 6 e ASSENTI n. 1. 

PARTECIPA la Dr. CRISTINA BARGELLI in qualità di DIRETTORE e incaricato della 
redazione del verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dr LEANDRO LOMBARDI – Presidente 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



                    

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dr LEANDRO LOMBARDI – Presidente 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATI: 

 la Delibera del Consiglio comunale n. 74/2001 con la quale è stata costituita l'Istituzione 
culturale Centro di documentazione Don Lorenzo Milani e Scuola di Barbiana" (di 
seguito Istituzione); 

 la Delibera del Consiglio comunale n. 70 del 09/06/2020 con la quale la nuova 
Amministrazione ha designato il Presidente e i componenti del Consiglio 
d'Amministrazione dell'Istituzione; 

 il Decreto del Sindaco n. 15 del 24.09.2020 con la quale, in base a quanto previsto dalla 
vigente normativa nonché dal Regolamento, è stato nominato Direttore di questa 
Istituzione la Dr.ssa Bargelli Cristina, dipendente di ruolo del Comune di Vicchio, con 
decorrenza dal 24/09/2020 e fino alla scadenza del mandato dell’attuale Sindaco; 

 la propria precedente Deliberazione n. 5 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021-2023, il DUP e il PEG 2021; 

 la Delibera del Consiglio comunale n. 147/2020 di approvazione del Bilancio 
dell’Istituzione; 

 

PREMESSO che l’Istituzione Don Milani, partecipa unitamente al Comune di Vicchio, ai 
sistemi contabili a partire dall’esercizio finanziario 2014; 

 

VISTE le precedenti Deliberazioni n. 1 e 2 e CONSIDERATO opportuno provvedere alla 
variazione come di seguito dettagliato e allegato in schema al presente atto:  

Euro 900 dal capitolo 180 “Contributi per iniziative culturali” al capitolo 80 “Spese personale 
Istituzione” 

Euro 646 dal capitolo 180 “Contributi per iniziative culturali” al capitolo 100 “Trasferimenti 
somme al Comune di Vicchio” 

 
RICHIAMATI: 

 il Regolamento dell’Istituzione Don Milani approvato con Deliberazione C.C. n. 74  del  
27/06/2001, e successive modifiche, che al Capo II detta disposizioni in materia di 
contabilità finanziaria della suddetta Istituzione; 

 il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
10/08/2014 n. 126, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 



                    

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza 
pubblica ai sensi dell’art. 117 c. 3 della Costituzione; 

 dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono 
adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria; 
 

RICHIAMATI:  
 il D.lgs. n. 267/2000; 
 il D.lgs. n. 118/2011; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Vicchio; 
 il Regolamento dell’Istituzione Don Milani; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 10.10.2012 n. 174 ed allegati al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

Con voti favorevoli all’unanimità; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente richiamato: 

DI PROCEDERE E APPROVARE la VARIAZIONE N. 1 come da allegato;  
DI DARE MANDATO al Direttore dell’Istituzione di provvedere all’adozione degli atti 
conseguenti e consequenziali per dare attuazione alla presente delibera; 
DI DICHIARARE, con separata e successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
DI DARE MANDATO al Direttore affinché provveda alla pubblicazione del presente atto sul 
sito del Comune di Vicchio, sul sito dell’Istituzione e all’Albo on line del Comune;   

 

*************** 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DEL CDA n. 3 DEL 20.01.2021 
 
Oggetto: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO 2021  
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Direttore, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto. 

             

Il Direttore 



                    

F.to Cristina Bargelli 
 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 
D.Lgs. 39/93 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Ragioniere, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE in ordine 
alla sola regolarità contabile. 

La Ragioniera 
F.to Lucia Gramigni 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
Vicchio,  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.       

Il Presidente  Il Direttore 
F.to Leandro Lombardi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 F.to Cristina Bargelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore, visti di atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la suestesa deliberazione: 
 è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Vicchio e sul sito dell’Istituzione 

Don Milani nella sezione “Trasparenza – Delibere” per 15 giorni consecutivi dal 
………………………..al ………………… ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 
n.267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del 
T.U.E.L. n.267/00, 

 è divenuta esecutiva il ……………. decorsi 10 giorni dalla data di inizio della 
pubblicazione non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 

 
Vicchio, lì  Il Direttore 

F.to Cristina Bargelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 


